
UCHWAŁA NR XVII/ 158 /25 

RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku ruchomym wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się w kościele 

parafialnym w Ropczycach. 

Na podstawie art. 81 ust.1, w związku z art. 77 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2024 r., poz. 1292 ze zm.) oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), 

w związku z Uchwałą Nr XII/144/07 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 września 2007 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Podk. Z 2007 r. nr 86, 

poz.1952)  – Rada Miejska w Ropczycach uchwala co następuje: 

§ 1. Przyznaje  się dotację celową w wysokości  26 000,00 zł, dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Przemienienia Pańskiego w Ropczycach, na wykonanie prac konserwatorskich zegara wieżowego 

kościoła parafialnego pw. Przemienienia Pańskiego w Ropczycach wpisanego do rejestru zabytków 

ruchomych pod numerem rejestru B-304 jako element wyposażenia zespołu  kościoła parafialnego 

oznaczony numerem 44.  

2. Prace konserwatorskie będą polegały m. in. na: 

- chemicznym oczyszczeniu wszystkich elementów mechanizmu zegara, 

- przeglądzie wszystkich kół oraz zębników, weryfikacji kół zmianowych oraz przekładni wskazań, 

- tulejowaniu tulei ramienia regulatora wiatrowego, 

- regeneracji przegubów i tłocznych łożysk ślizgowych oraz rozdzielacza, 

- szczotkowaniu i polerowaniu elementów mosiężnych, brązowych oraz stalowych mechanizmu  

zegara, 

- gruntowaniu antykorozyjnym ramienia regulatora wiatrowego, 

- wymianie automatyki w rozdzielnicy. 

§ 2. Źródło finansowania: budżet Gminy Ropczyce, dział 921, rozdział 92120, paragraf  2720. 

Podpisany



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Podpisany


	UCHWAŁA NR XVII/ 158 /25 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 25 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 2
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 2
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 2
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3


